
 
Ministero dell’Istruzione,Università e Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Direzione Regionale 

via Garibaldi, 25   - 86100  Campobasso 
www.istruzionemolise.it    

_________________________________________________________________ 

Via G. Garibaldi n. 25, 86100 - Campobasso  - Tel.: 0874 497536 
Email: direzione-molise@istruzione.it 

 
IL DIRIGENTE TITOLARE USR MOLISE 

 
VISTA la legge 107/2015, comma 124, inerente alla formazione in servizio dei docenti di 
ruolo; 
VISTO il D.M. n. 850 del 27/10/2015, avente ad oggetto “Obiettivi, modalità di 
valutazione del grado di raggiungimento degli stessi, attività formative e criteri per la 
valutazione del personale docente ed educativo in periodo di formazione e di prova, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il decreto MIUR n. 249 del 10 settembre 2010, e successive modificazioni, con il 
quale è stato adottato il Regolamento concernente la “Definizione della disciplina dei requisiti 
e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola 
primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’articolo 2, comma 416, 
della legge 24 dicembre 2007, n. 244”; 
VISTA la Circolare MIUR prot. n.  39533 del 04-09-2019, relativa al “Periodo di formazione 
e di prova per i docenti neo-assunti. Indicazioni per la progettazione delle attività 
formative per l’a. s. 2019-2020; 
Considerata la necessità di aggiornare lo Staff regionale di supporto e coordinamento delle 
diverse azioni formative previste a livello regionale e territoriale, che si andranno a 
delineare e gestire nel corso dell’anno scolastico 2019/2020; 
 

DISPONE 
 

lo Staff di lavoro regionale per la formazione per l’anno scolastico 2019/2020 è così 
composto: 
1. Anna Paola Sabatini – Dirigente Titolare USR Molise; 
2.  Marialuisa Forte – Dirigente ATP di Campobasso; 
3. Antonella Gramazio – Dirigente Scolastico I.I.S.S. “Radice” Bojano – Ambito 1; 
4. Giovanna Fantetti - Dirigente Scolastico I.O. S. Croce di Magliano (CB) – Ambito 2; 
5. Emilia Sacco – Dirigente Scolastico ISIS Fermi-Mattei Isernia – Ambito 3; 
6. Carmelina Di Nezza - Dirigente Scolastico I.I.S.S. “Majorana-Fascitelli” Isernia  Ambito 4; 
7. Maria Antenucci – Referente per la formazione docenti Ufficio I – USR Molise; 
8. Anna Maria Geremia – Assistente Amm.vo Ufficio I -USR Molise. 

 
                                                                                         Il Dirigente Titolare USR 

 Anna Paola SABATINI 
 
         Ai Componenti dello Staff Regionale 

e, p.c. Ai Dirigenti delle Scuole  
           di  ogni   ordine e grado della Regione 

                            Alle Organizzazioni Sindacali  
           Al Sito Web                                          


		2019-11-12T14:36:02+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2019-11-12T15:55:53+0100
	Campobasso
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRMO.REGISTRO UFFICIALE.U.0008068.12-11-2019.h.15:55




